
COMUNE di TORTORICI
(Messina)

 
DELIBERAZIONE della GIUNTA MUNICIPALE

N. 5 Reg. in data 15-01-2024
Documento informatico formato e depositato in conformità alle disposizioni del CAD

 

OGGETTO:

PRESA D'ATTO VERBALE DI SCRUTINIO DEL 22/12/2023 E APPROVAZIONE DELLA
GRADUATORIA DEI PROGETTI DELLA DEMOCRAZIA PARTECIPATA EX LEGGE
REGIONALE N. 5/2014, N.9/2015, N.8/2018.

 

L'anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di Gennaio alle ore 16:00 e seguenti, nella Casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta
Municipale.

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all'appello risultano presenti:

 
COGNOME E NOME CARICA PRESENTI/ASSENTI

RIZZO NERVO CARMELO Sindaco Assente

FOTI ANTONELLA Vice sindaco Presente da remoto

VANADIA ROSALBA Assessore Presente da remoto

CONTI MICA SEBASTIANO Assessore Presente da remoto

CIANCIO CARMELO Assessore Presente da remoto

Totale presenti 5

Totale assenti 1

 

Assiste alla seduta, da remoto, il SEGRETARIO COMUNALE ARIANNA NAPOLI il quale provvede
alla redazione del presente verbale.

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, ANTONELLA FOTI nella sua qualità di VICESINDACO,
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

 

Comune di Tortorici - Deliberazione della Giunta Municipale n. 5 del 15-01-2024 1/6



LA GIUNTA MUNICIPALE

  
VISTA la proposta di deliberazione n. 8/2024 presentata da MICAELA SALVA' BABBALACCHIO -
CONSIGLIERE in documento elettronico separato, allegato al fascicolo elettronico di questo
provvedimento, che qui di seguito si riproduce:

 

Comune di Tortorici - Deliberazione della Giunta Municipale n. 5 del 15-01-2024 2/6



 

Visto il regolamento di democrazia partecipata di questo Comune, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n. 26 del 30-05-2023;

Vista la delibera di giunta municipale n. 99 del 18-07-2023 che ha individuato in via presuntiva l'importo
previsto dalla legge per l'anno 2023 in euro 10.136,44;

Visto l'avviso di democrazia partecipata 2023 del 27-07-2023 con il quale si rendeva noto che ciascun
avente diritto poteva presentare entro le ore 24 del giorno 15-09-2023 relativa istanza progettuale;

Vista la nota sindacale con la quale veniva fissata la votazione pubblica dei progetti per il 20/12/2022;

Vista la nota sindacale con la quale veniva rinviata la votazione per il giorno 22/12/2023 a seguito di
rettifica in autotutela delle istanze ammesse;

Preso atto dell'elenco delle domande pervenute ritenute ammissibili, non ammissibili ed escluse di cui
all'all. A ;

Vista la graduatoria finale afferente a seguito della votazione tenutasi in data 22/12/2023 (si veda all. b
verbale scrutinio) ;

Visto l'Allegato verbale di scrutinio;

Visto l'OO.EE.LL vigente nella regione Siciliana;

Visto il TUEL;

Visto il regolamento per la democrazia partecipata del Comune di Tortorici;

SI PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

Comune di Tortorici - Deliberazione della Giunta Municipale n. 5 del 15-01-2024 3/6



Di prendere atto e di approvare i risultati dello scrutinio, avvenuto a seguito dalla votazione, del
22-12-2023 e la relativa graduatoria ;

Di trasmettere al responsabile del settore amministrazione generale settore 1° e settore economico
finanziario 3° il presente atto, per gli adempimenti gestionali inerenti e conseguenti;

Di dare mandato al settore 2° Tecnico di acquisire la progettazione esecutiva, nonché, di verificare la
congruità e l'effettivo costo di ciascun progetto, recuperando eventuali economie conseguibili per
ampliare la platea delle istanze da finanziare fino al complemento di euro 10.136,44.

Di rendere la deliberazione di giunta municipale immediatamente esecutiva.

VISTI i pareri dei responsabili interessati, rilasciati ai sensi dell'art. 53 della Legge 142/90 recepita dalla
L.R. n. 48/91, come risulta dagli atti allegati;
RITENUTA la proposta meritevole di approvazione;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
 
Ad unanimità di voti espressi mediante scrutinio palese;

 

DELIBERA

 

Approvare l'allegata proposta di deliberazione di cui in premessa;

Dare atto che la sottoscrizione della presente deliberazione e degli atti allegati è resa mediante firma
digitale, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii. (C.A.D.);

 

LA GIUNTA MUNICIPALE

 

Ad unanimità di voti espressi mediante scrutinio palese;

 

DELIBERA

 

Dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91 e

Comune di Tortorici - Deliberazione della Giunta Municipale n. 5 del 15-01-2024 4/6



ss.mm.ii., stante l’urgenza di provvedere in merito;

Comune di Tortorici - Deliberazione della Giunta Municipale n. 5 del 15-01-2024 5/6



 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

 
Il PRESIDENTE L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO

ANTONELLA FOTI CARMELO CIANCIO ARIANNA NAPOLI

 

Firme apposte in forma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii.

 

 

 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

La stampa del presente documento, costituisce copia analogica del documento informatico predisposto e conservato presso
l’Amministrazione, in conformità alle regole tecniche di cui all’articolo 71 del D.Lgs. 7 marzo 205, n 82 e s.m.i.

Comune di Tortorici - Deliberazione della Giunta Municipale n. 5 del 15-01-2024 6/6



ELENCO PROGETTO DEMOCRAZIA PARTECIPATA

PROGE7TI AMMESSI

TITOLO AREA TEMATICA PROMOTORE
SflMATO PROTOCOLLO

DATA

Attività ludico sociali, scolastiche, CIRCOLO DI LETTURA
Laboratorio delle idee culturali e sportive ILLUSTRAMENTE €4.000,00 14351/2023 15/09/23

Attività ludico sociali, scolastiche,
Acquisto attrezzatura per culturali e sportive/Politiche
manuntezione campo sportivo Giovanili USD TORTORICI € 3.429,00 13726/2023 11/09/23

Attività ludico sociali, scolastiche,
Riquahficaztone impianto sportivo culturali e sportive/Politiche MESSINA PARANTA
c/da Moira Giovanili ANTONINO MATTEO € 5.000,00 13330/2023 06/09/23

Attività ludico sociali, scolastiche,
culturali e sportive/Politiche CONSULTA GIOVANI LE

Scacchiera gigante Giovanili TOTORICI € 3.000,00 13168/2023 05/09/23
Lavori Pubblici/Promozione del SEBASTIANO GALBATO

Murales territorio ZAPPULARO € 5.000,00 14442/2023 18/09/23
Lavori Pubblici/Promozione del DESTRO PASTIZZARO

Area Attrezzata territorio GABRIELE € 6.500,00 14440/2023 18/09/23
Spazio di aggregazione e di Politiche giovanili e attività EMANUELE GALATI
inclusione Sociale ludiche GIORDANO € 6.900,00 14450/2023 18/09/23

PROGETTI ESCLUSI

NESSUNO

PROGETTI NON AMMISSIBILI

NESSUNO

RUP - TANINO BAGI(N?O
Il Responsabl9tcttOte

fistr. AmnTWgaflO)

TORTORICI 22-12-2023



COMUNE Dl TORTORICI
CITTAMETROPOLITANA DI MESSINA

SEGGIO UNICO
MUNICIPIO DI TORTORICI

SALA CONSILIARE
VIA R. LIVATINO

VERBALE N.1

VOTAZIONE PROGETTI DI DEMOCRAZIA PARTECIPATA AMMESSI AI SENSI DELLA LEGGE

REGIONALE N5 DEL 2014.

22/12/2023

A seguito di convocazione di adunanza pubblica pubblicata sull’albo pretorio del Comune di

Tortorici riguardante la votazione dei progetti di democrazia partecipata presentati a questo Ente si

procede a determinare il verbale di votazione alla presenza degli amministratori e dei

rappresentanti del Consiglio Comunale.

Si nomina come Presidente del seggio il/la sig./ra

S4LV 4( IG’t4 /.ZViBPt (/tI9che dichiara aperta la seduta alle ore

) 0U del 22/12/2023. Il Presidente redige il presente verbale sotto la visione del RUP.

I progetti ammessi alla votazione sono i seguenti:

Progetto Promotore

LABORATORIO DI IDEE CIRCOLO DI LETURA ILLUSTRAMENTE

ACQUISTO ATTREZZATURA PER USD TORTORICI
MANUTENZIONE CAMPO SPORTIVO

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO SPORTIVO MESSINA PARANTAANTONINO MATTEO
C.DA MOIRA
SCACCHIERA GIGANTE CONSULTA GIOVANILE TORTORICI

MURALES SEBASTIANO GALBATO ZAPPULLARO

AREA ATTREZZATA DESTRO PASTIZZARO GABRIELE

SPAZIO DI AGGREGAZIONE E DI EMANUELE GALATI GIORDANO
INCLUSIONE SOCIALE

Alle ore,{ 3(J, il/la Presidente dichiara aperta la votazione.

Eventuali osservazioni relative al procedimento di votaz.-

7
7



RISCONTRO DEI VOTANTI ED OPERAZIONI DI SCRUTINIO

Votanti: n.jL%

Alle ore )LL. del giorno 22 /
scrutinio.

il/la Presidente da inizio alle operazioni di

Lo scrutìnio dà il seguente risultato:

Schede valide

________________

Schede nulle (O
Schede bianche

________________

Hanno ottenuto voti i seguenti progetti:

Totale schede votate:

___________

Progetto Numero voti

LABORATORIO DI IDEE N. r
‘13

ACQUISTO ATTREZZATURA PER N.
MANUTENZIONE CAMPO SPORTIVO

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO SPORTIVO N.
CDA MOIRA

SCACCHIERA GIGANTE N. J
MURALES N. 1?
AREAATTREZZATA N.

SPAZIO DI AGGREGAZIONE E DI N.
INCLUSIONE SOCIALE

Le operazioni di votazione terminano alle ore 30 del giorno / ( I ?O2

Eventuali osservazioni relative allo scrutinio:



Le operazi ni dLscrutinio si concludono alle ore J’ OS del giorno

a)°Ia1 o3

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presi ente de se gio

AL

4

Il presente verbale, in duplice copia, viene trasmesso, insieme con gli altri atti, al Segretario

comunale ed agli uffici competenti del Comune di Tortorici.

I


